
富剣連 第１３３号  

令和６年１０月１日 

加盟団体 友誼団体 殿  

 

（一財）富山県剣道連盟 

会長  大 門  進 

< 公 印 省 略 > 

 

 

「オールとやま女子剣道交流会 2024 」の開催について（ご案内） 

 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本連盟の事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本連盟では、女子剣道の普及発展を目的に、令和元年に女子部を創設しました。

皆さまのご協力のおかげで、毎月の定例稽古会をはじめ、毎年の昇段・称号合格者の輩

出など、盛り上がりを実感しているところです。しかし一方で、少子化や中学校部活動

の変容などを背景に、小中学生の剣道人口の減少や継続率の低下など、急務な課題が山

積しています。昨年、その打開策の１つとして、「オールとやま女子剣道交流会」を開

催しましたところ、好評を博し、継続開催を希望する声が多くありました。 

つきましては、別紙要項のとおり開催いたしますので、関係各所への周知、並びに、

別添案内文の配布にご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡責任者 

（一財）富山県剣道連盟 女子部 

   部長  坂井 仁美 

TEL：090-2035-4861 

Mail：hitone58@outlook.jp 

 


